PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(третье очередное  заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 26.12.2019                                                                                                                     № 3/3
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ ПУШНОЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.04.2018 № 40/14 «О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К ДОЛЖНОСТНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ»
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4.4

статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом сельского поселения Пушной, Совет депутатов сельского поселения Пушной  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 25.04.2018 № 40/14:

1.1. Добавить в п. 7 Положение о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов подпункт «д» следующего содержания:

- д) заявление Губернатора Мурманской области о применении мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Дополнить пунктом 15.1  Положение о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов следующего содержания:
«15.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» пункта 7 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

- признать, что депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления представили Губернатору Мурманской области недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и причина искажения этих сведений является объективной и уважительной;

- признать, что депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления представили Губернатору Мурманской области недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и  искажение этих сведений является несущественным.»
1.3. Приложение № 2 решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                                                             В.В.Исаев
Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Пушной

от 26.12.2019  № 3/3
Приложение № 2

СОСТАВ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К  ДОЛЖНОСТНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

1. Председатель Комиссии – глава сельского поселения Пушной – Исаев Владимир Васильевич.

2. Заместитель председателя Комиссии – депутат Совета депутатов сельского поселения Пушной –  Тараненко Светлана Эдуардовна
3. Секретарь Комиссии - депутат Совета депутатов сельского поселения Пушной – Энгельс Марина Васильевна.

4. Член Комиссии – депутат Совета депутатов сельского поселения Пушной – Баданина Ольга Валентиновна.

5. Член Комиссии – депутат Совета депутатов сельского поселения Пушной – Косинец Павел Иванович.

6. Член Комиссии – депутат Совета депутатов сельского поселения Пушной – Граушкин Юрий Николаевич.